
6. Behandling af ansøgninger til Kickstartpuljen (2010-17494)
Økonomiudvalget skal behandle ansøgninger til Kickstartpuljen og udmønte de resterende midler i 
puljen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at det godkendes, at der fra Kickstartpuljen i 2010 gives støtte på i alt 400.000 1.
kr. (2010 p/l) til de indstillede projekter, som beskrevet i indstillingen. Der 
anvises dækning på Økonomiudvalgets bevilling, anlæg, funktion 6.45.51.3 (Den 
boligpolitiske strategiplan, Kickstartpulje).

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 20. januar 2005 (BR 31/05) at godkende indstilling om 
oprettelse af en Kickstartpulje på ca. 9,77 mio. kr. under den Boligpolitiske strategiplan. Med denne 
indstilling blev det godkendt, at Økonomiudvalget kan udmønte midlerne i Kickstartpuljen. 

Økonomiudvalget besluttede den 1. september 2009, at der i 2009 skulle indkaldes ansøgninger til 
Kickstartpuljen med henblik på at udmønte de resterende midler i puljen. 

Økonomiforvaltningen har i efteråret 2009 annonceret for Kickstartpuljen i lokalaviser samt på 
Københavns Kommunes hjemmeside. Forvaltningen har ved ansøgningsfristens udløb modtaget 58 
ansøgninger til Kickstartpuljen. Sammenlagt søges om et beløb på over 4 mio. kr. Tilbageværende 
midler i Kickstartpuljen udgør 0,4 mio. kr. Økonomiudvalget skal altså udvælge et antal projekter, 
som kan modtage støtte fra Kickstartpuljen. 

Kickstartpuljens formål er blandt andet at støtte projekter, som højner kvaliteten af livet i byens 
forskellige lokalområder. Herunder initiativer, der kan ændre adfærdsmønstre i belastede 
boligkvarterer eller hjælpe aktører på vej, som arbejder med at skabe bedre hverdagsvilkår eller en 
sundere levevis for grupper af københavnere.  

Løsning

Økonomiforvaltningen har gennemgået alle indkomne ansøgninger. Ansøgningerne dækker samlet 
set et meget bredt spektrum af fokusområder; herunder børn, unge, ældre, kunst, motion, integration, 
demokratisk læring, skæve projekter mv. Et overblik over ansøgningerne ses i bilag 1, hvor der er 
lagt vægt på, om ansøgningerne udfylder Kickstartpuljens kriterier, herunder krav om 1/3-
finansiering samt formål med støtten. 

På baggrund af behandlingen af ansøgningerne indstiller Økonomiforvaltningen, at 11 af de 
indkomne ansøgninger imødekommes med støtte fra Kickstartpuljen. Flere af de indstillede 
ansøgninger kan kun tilbydes en del af det ansøgte beløb, for derved at give mulighed for at et større 
antal projekter kan modtage støtte fra Kickstartpuljen.

Økonomiforvaltningen har i behandlingen af ansøgningerne lagt vægt på, at ansøgningen har opfyldt 
Kickstartpuljens kriterier, herunder krav om 1/3-finansiering udenfor Kickstartpuljen. 
Økonomiforvaltningen har i udvælgelsen desuden lagt vægt på at indstille støtte til projekter, der kan 



medvirke til at løse aktuelle og presserende problemstillinger i de københavnske bydele, herunder 
projekter der kan styrke indsatsen for integration, øge trygheden og modvirke kriminalitet blandt 
utilpassede unge. Samtidig er lagt vægt på, at de udvalgte projekter dækker forskellige typer af 
projekter.  

Endvidere har Økonomiforvaltningen lagt vægt på at udvælge projekter, hvor den bevilgede støtte 
efter forvaltningens vurdering vil være udslagsgivende for, at projektet realiseres. Dette betyder
samtidig, at Økonomiforvaltningen har måttet fravælge projekter, som efter forvaltningens vurdering 
vil kunne igangsættes uden støtte fra Kickstartpuljen, trods disses projekters ligeledes vigtige formål. 

Økonomi

Af Kickstartpuljens samlede budget på 9.771 t. kr. (BR 31/05) henstår nu 400 t. kr. i Kickstartpuljen. 

I alt er ansøgt om over 4 mio. kr. Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget giver tilsagn 
om støtte til 11 projekter. I alt indstilles, at der udmøntes støtte for 400.000 kr.(2010 p/l). Der 
anvises kassemæssig dækning på Økonomiudvalgets bevilling, anlæg, funktion 6.45.51.3 (Den 
boligpolitiske strategiplan, Kickstartpulje). 

De enkelte projekter skal selv afholde alle udgifter og efter afsluttet projekt fremsende regnskab til 
Økonomiforvaltningen, som herefter udbetaler de bevilligede midler, såfremt projektbeskrivelsen har 
været overholdt. Således kan sikres, at de bevilligede midler anvendes til det angivne formål.   

Økonomiforvaltningen vurderer, at Kickstartpuljens krav om medfinansiering fra andre parter på 
minimum 1/3 af de faktiske udgifter (BR 31/05) er overholdt i alle de indstillede ansøgninger.

Økonomiforvaltningen indstiller, at følgende projekter imødekommes af Økonomiudvalget: 

Projek
tnr. 

Projekttitel Ansøgt beløb Imødekommet 
beløb

5 Nørrebro United Fodboldklub – udvikling af 
frivillighedskorps

80.000,- 41.000,-

7 Nørrebro Sejl-, kano- og kajakklub v. Støberiet, 
Blågårds Plads

Støtte til 
etablering – i alt 

255.000,- 

55.400,-

8 Etablering af medie-videoværksted i Café 
Tusindfryd - værested for voksne 
udviklingshæmmede i KK

13.817,- 13.800,-

9 "At leve i mangfoldighedens mange dilemmaer” - 
Oprettelse og uddannelse af et lokalt 
mæglerkorps/rollemodeller v. Bispebjerg 
Beboerprojekt  

47.400,- 47.400,-

15 Kajakaktiviteter ved Sluseholmen – indkøb af kajak 
og to kurser til Bådklubben Valby

16.950,- 16.900,-



27 Projekt Demokrati og medborgerskab - biblioteket 
som lokal demokratidynamo v. Nørrebro Bibliotek

46.000,- 46.000,-

30 Projektudvikling af idé: Kvartersplads - Jesper 
Brochmands Gade

60.000,- 55.000,-

36 Oprettelse af miljøambassadørkursus for kvinder v. 
Helhedsplanen "Akacieparken på vej", Lejerbo afd. 
463/Bo.tikken. 

15.000,- 15.000,-

45 Naturtid - oplev mosen om vinteren v. 
Naturværkstedet Streyf v. Utterslev Mose

14.500,- 14.500,-

53 Nørrebronx News – igangsættelse af forløb hvor 20 
lokale unge skriver artikler, reportager mv. fra 
Nørrebro, der trykkes i spalte i Nørrebro/NordVest 
Bladet hver 5. uge. Forankret v. Hygge Factory og 
Nørrebro Bibliotek

99.000,- 50.000,-

54 Miljøpunkt Nørrebro, Byoasen i de Gamles By –
opstart af foreningen ”Byoasens venner”, som kan 
involvere flere børn og ældre i aktiviteterne

76.800,- 45.000,-

I alt 400.000,-



Videre proces

Såfremt Økonomiudvalget godkender indstillingen, vil Økonomforvaltningen sende besked til de 
projekter, der får tilsagn om støtte, samt sikre, at projekterne er bekendt med udbetalingsmetoden. 
Alle midler skal udbetales i 2010. Såfremt enkelte af de projekter, der får tilsagn om støtte, ikke har 
mulighed for at realisere projektet alligevel, vil Økonomiforvaltningen udvælge en anden af de 
indkomne ansøgninger til støtte og orientere Økonomiudvalget om ændringen.  

Claus Juhl Bjarne Winge

bilag
1 - Oversigt over ansøgninger
2 - imødekommede ansøgninger
3 -  Indstilling vedr. oprettelse af Kickstartpuljen (BR 31/05)

Økonomiudvalgets beslutning den 02.02.2010

Der blev stemt om indstillingen.
For stemte 12 medlemmer: A, B, C, F, V og Ø
1 medlem undlod at stemme
Indstillingen blev dermed godkendt.




